1º. D. 16,1,19,4 (Afric., 4 *quaest.*): *Quid ergo, si, quum propterea de aedeunda hereditate dubitaret Titius, quod parum idonea nomina debitorum dubitaret Titius, quod parum idonea nomina debitorum viderentur, mulier hoc ipsum repromisit, ut, quanto minus a viderentur, mulier hoc ipsum repromisit, ut, quanto minus aquoquo eorum servari posset, ipsa praestaret ? quoquo eorum servari posset, ipsa praestaret? prope est, ut Prope est, ut sit intercessio. sit intercessio”*.

En este texto, se relata el caso en el que el instituido como heredero dudaba sobre la adición de la herencia debido a que le inquietaba la capacidad de los

<sup>21</sup> SILVEIRA MARCHI, E. C., *Da concordata*, cit. (n. 1), p. 48.

<sup>22</sup> No obstante, tengo que puntualizar que el romanista, al indicar que la *promissio indemnitis* adolecería de los mismos defectos que la *aditio mandatum creditorum*, reconoce implícitamente la posible inviabilidad de la misma, aunque no se pronuncia de forma expresa o rotunda sobre su existencia o no en Roma.

deudores para cumplir con el pago de sus deudas. Por ello la esposa del difunto, para conseguir que la adición se materialice, se compromete a responder de cuanto de menos se pudiera cobrar de algunos de los deudores. En definitiva la mujer asume una responsabilidad personal equivalente a la fianza. En los casos que siguen a continuación se establece igualmente fianza pero no por *stipulatio*, sino por contrato de mandato.

2º. D. 16,1,19,2 (Afric., 4 *quaest.*): “*In proposita especie et illud tractandum est, anis, qui mandato mulieris adierit, si damnum ob id patiat, quod mandato mulieris adierit, si damnum ob id patiat, quod debitores hereditarii solvendo non fuerint, senatus consulto debitores hereditarii solvendo non fuerint, Senatusconsulto locus sit, quasi quodammodo eorum obligationes mulier sus-lócus sit, casi quodammodo eorum obligationes mulier ceperit. susceperit. Magis autem est, ut ne ob hanc quidem causam sena-Magis autem est, ut ne ob hanc quidem causam Senatusconsultum tus consultum locum habeat, quando non ea mente fuerit, ut locum habeat, quando non ea mente fuerit, ut pro his pro his intercederet, sed tutoris adversus pupillum et ceteros intercederet, sed tutoris adversus pupillum et ceteros forte creditores indemnem heredem praestaret. forte creditores indemnem hereditatem praestaret*”.

En este supuesto, que trata de la validez del senadoconsulto Veleyano, se contemplan dos situaciones equivalentes a la *promissio indemnitis*, mediante contrato mandato: